Протокол  № 8
от 29 сентября 2017 г.

заседания диссертационного совета Д 002.231.02 на базе ИРЭ им.
В.А.Котельникова  РАН

Присутствовали:    16    членов совета из  20, приглашенные специалисты.
Председатель: зам. пред. совета  д.ф-м.н., профессор А.С.Дмитриев
Ученый секретарь:  д.ф-м.н.  А.А. Потапов
 На заседании присутствовали следующие члены диссертационного совета:

№
№
пп

Фамилия, имя, отчество Ученая степень, шифр специаль-
 ности в совете

1. Дмитриев А.С. д.ф-м.н., 01.04.03
2. Потапов А.А. д.ф-м.н., 01.04.03
3. Банков С.Е. д.т.н.,     05.12.07
4. Барабаненков Ю.Н. д.ф-м.н., 01.04.03
5. Быстров Р.П. д.т.н.,     05.12.07
6. Казанцев Ю.Н. д.ф-м.н., 05.12.07
7. Калошин В.А. д.ф-м.н., 05.12.07
8 Кутуза Б.Г. д.ф-м.н., 01.04.03
9. Назаров Л.Е. д.ф-м.н., 01.04.03
10. Панас А.И. д.ф-м.н., 01.04.03
11. Пермяков В.А. д.ф-м.н., 05.12.07
12. Пожидаев В.Н. д.ф-м.н., 01.04.03
13 Смирнов В.М. д.ф-м.н., 01.04.03
14. Стрелков  Г.М. д.ф-м.н., 01.04.03
15. Черкашин Ю.Н. д.ф-м.н., 01.04.03
16. Шевченко В.В. д.ф-м.н., 05.12.07

Повестка дня:

 1. Защита  диссертации  Телегина  Сергея Александровича на тему:
«Генерация микроволнового излучения многоэлементными активными
интегрированными антеннами на полевых транзисторах» на соискание ученой
степени кандидата физико-математических наук по специальности 01.04.03
«Радиофизика».
         Научный руководитель -  Любченко Владимир Евтихиевич, доктор
физико-математических наук, профессор,  зав.лаб №176 «Твердотельная  электро-
ника миллиметрового диапазона волн» ИРЭ им. Котельникова РАН ( Фрязинский
филиал).
 § 1.
Слушали:
       Защиту диссертации Телегина  Сергея Александровича на тему: «Генерация
микроволнового излучения многоэлементными активными интегрированными
антеннами на полевых транзисторах» на соискание ученой степени кандидата
физико-математических наук по специальности 01.04.03 «Радиофизика».
 Диссертация выполнена  в лаб. №176 «Твердотельная электроника   миллимет-
рового диапазона волн» Фрязинского филиала ИРЭ им. Котельникова РАН

2
O.HQHaJibHbte onnoueHTbt:

KylHeQOB IOpuii BJiaAHMHpoouq - .AOKTOp TeXH11qecK11X HayK, npocpeccop,

JaB. Kacpe,ApOM 405 «TeopeT11qecKIDI pa,A110TeXH11Ka» <l>fEQYBilQ «MOCKOBCK11H

as11au,110HHhiH 11HCT11TYT (Hau,110HaJihHhiH 11Ccne.AOBaTenhCK11M YH11Bepc11TeT)»;

IllMeJieB .AJieKCaHAp JiopHCOBHq - ,AOKTOp TeXH11qeCK11X HayK, npocpeccop,

Be.Aym11i1 HayqHhiM COTPY.AH11K aBTOHOMHOH JKcnepTHOH rpynnhi OAO

"Pa.A110TeXHHqecK11H 11HCT11TYT 11MeH11 aKa,AeM11Ka A.JI. M11Hu,a", .AaJI11 nonmK11TenhHhie

OT3h1Bhl 0 ,A11CCepTaU,1111.

BeAymau opraauJaQHH
OAO "I-ITIII "I1cToK" 11M. A.M. IlloKHHa" (r. <l>p»311HO ), ,AaJia nono:II<HTenhHhiH

OT3hiB.

B AHCKyccuu np11H»n11 yqacT11e: qepKamuu IOp11i1 H11Konaes11q, .AOKTop

cp11311KO-MaTeMaT11qecK11X HayK, npocpeccop, rn.HayqH.COTp. <l>roYH I1HCT11TyTa

JeMHoro MarHeT113Ma, 110HocQ>ephi 11 pacnpocTpaHeHHjf pa,A110BonH P AH; KaJiomuu
Ba.A11M AHaTonheB11q, .AOKTop cp11311KO-MaTeMaT11qecK11X HayK, 11.0. rn .. HayqHoro

COTpY.AH11Ka. na6 3neKTpO,A11HaMHK11 KOMII0311U,HOHHhiX cpe,A 11 CTpYKTyp 11P3 11M.

B.A.KoTenhH11KOBa P AH, )l:MHTpueo AneKcaH.AP Ceprees11q, .AOKTop cp11311KO­

MaTeMaT11qecK11X HayK, 11.0. rn.HayqHOfO COTpY.AH11Ka nao. I1HcpOpMaU,110HHhiX

TeXHOITOf11H Ha OCHOBe np11HU,11nOB ,A11HaMHqecKOfO xaoca 11 TBep,AOTenhHOH

cpyHKU:HOHaJihHOH JneKTpOH11K11 11P3 11M. B.A.KoTenhH11KOBa P AH

fiOCTaHOBHJIH:
l.Ha OCHOBaH1111 pe3yiThTaTOB TaHHOfO fOITOCOBaH11.H qneHOB ,A11CCepTaQ110HHOfO

COBeTa: la - 16; DpOTHB - HeT; He}.leHCTBHTeJibHbiX 6JOJIJieTeHeii - HeT (B

fOITOCOBaH1111 IIp11H.HIT11 yqaCT11e 16 qneHOB ,AHCCepTaU,110HHOfO COBeTa 113 20 qenoBeK,

BXO,A.Hil1,11X B ero COCTaB, B T.q. 10 ,AOKTOpa HayK IIO cneQ11aJihHOCTH paccMaTp11BaeMOH

,A11ccepTau,1111) cq11TaTh, qTo .A11ccepTaU.11» TeJieruua Cepre» AneKcaH,Apos11qa

COOTBeTCTByeT Tpe6oBaH11.HM, npe,A'h.HBn.HeMbiM K ,AHCCepTaU,11.HM Ha C011CKaH11e yqeHOH

cTeneH11 KaH.A11.AaTa HayK ( n. 9 «Ilono:>KeH11.H o np11CY:>K.AeH1111 yqeHhiX cTeneHei1 .•. » ),
11 np11CY.A11Th aBTOpy yqeHyiO CTeneHb KaH,A11,AaTa cp11311KO-MaTeMaT11qecK11X HayK no

cneU,11aJihHOCT11 01.04.03 «Pa,A110cp11311Ka».

2. Ha ocHoBaH11H pe3ynhTaTOB OTKphiToro ronocosaH11» (3a- 16 ; npoT11B- HeT)

np11H.HTh TeKcT 3aKnJOqeH11» no ,A11ccepTaU.1111 Tener11Ha C.A. B cooTBeTcTB1111 c

Tpe6oBaH11.HM11 n. 32 flono:>KeH11.H 0 np11CY:>K.AeH1111 .
oC'I p.APCTetl; ..

"'"' \r_ ~~o ~llEKrp ft0~
,.,~~,.: ~011 Ak-'1 O,y

3aM.npe,ACe,AaTen.H ,A11CCepTaU,110HHOf0 OBeT <J.$'.._+~~~" ,q~ /'!~~ ·
"-'"-c;, 7

(}J~~ t1PJ .
e'=l BAv . o * ~ · ·IIOTe bi{J4 < m
s ,.. "~H KDea ;>( ~ 1 s.,.. r11 o...,

Y qeHhiH CeKpeTaph ,AHCcepTaU,110HHOrO C ""'"~ fl
o'-'.y -~.

,AOKTOp cpH3-MaT.HayK os-""0if&;;1;,:;;;~:~;N fill~~:;:;?"

,AOKTOp cp113-MaT.HayK, npocpeccop A.C.,nM11Tp11es

A.A.IloTanos